



Minister Sportu i Turystyki

BM-WRP.054.98.2025

Warszawa, dnia 28 października 2025 r.

Pan

Szymon Hołownia

Marszałek Sejmu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację nr 12207 Pani Poseł Małgorzaty Gromadzkiej oraz Pani Poseł Bożeny Lisowskiej w sprawie możliwości inwestycji gmin w jednostki organizacyjne i bazę noclegowo-gastronomiczną w ramach Działania 3. Programu przygranicznego 2024-2030, w ramach właściwości Ministerstwa Sportu i Turystyki, uprzejmie informuję, co następuje.

W ramach wsparcia turystycznego dla osób fizycznych i organizacji pozarządowych (fundacje, stowarzyszenia), Ministerstwo Sportu i Turystyki oferuje następujące programy.

1. Otwarty konkurs ofert na dofinansowanie realizacji zadań publicznych z zakresu części 40 budżetu państwa – Turystyka pn. Program wsparcia turystyki.

Celem konkursu jest podniesienie jakości i poziomu innowacyjności świadczonych usług turystycznych na rynku krajowym oraz kontynuacja wsparcia dla krajowej branży turystycznej. tj.:

- a) rozwój i promocję turystyki regionalnej oraz turystyki aktywnej;
- b) transformację cyfrową;
- c) rozwój kwalifikacji kadr zawodowych w turystyce;
- d) działania strategiczne.

W konkursie wyodrębniono 5 priorytetów merytorycznych w ramach, których uprawnione podmioty mogą składać oferty na wsparcie realizowanych przez nich zadań publicznych z zakresu części 40 budżetu państwa – turystyka.

Priorytetami w tym roku w konkursie były - „Zrównoważony rozwój turystyki”, „Produkt turystyczny o wysokiej konkurencyjności”, „Digitalizacja” oraz „Podstrategie turystyczne – dzielenie się wiedzą”. Na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu części 40 budżetu państwa – turystyka na rok 2025 zaplanowano kwotę w wysokości: 12 600 000 zł.

W roku 2026 konkurs również zostanie ogłoszony w pierwszym kwartale. Szczegóły dotyczące tegorocznej dokumentacji konkursowej znajdują się na stronach:

<https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-otwartego-konkursu-ofert-na-dofinansowanie-w-2025-r-realizacji-zadan-publicznych-z-zakresu-czesci-40-budzetu-panstwa--turystyka-pn-program-wsparcia-turystyki-edycja-2025>.

2. Program Polskie szlaki turystyczne.

Minister Sportu i Turystyki ogłasza corocznie Program Polskie Szlaki Turystyczne. Program finansowany z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Celem Programu jest zwiększenie aktywności turystycznej społeczeństwa

w Polsce poprzez poprawę dostępności turystycznej obszarów o wysokich walorach przyrodniczych i kulturowych oraz podwyższenie poziomu bezpieczeństwa na szlakach turystycznych. Celem programu jest także zwiększenie udziału w turystyce osób ze szczególnymi potrzebami poprzez dostosowanie istniejących i tworzonych szlaków turystycznych do oczekiwań tych osób. Za osoby ze szczególnymi potrzebami uznaje się osoby, które ze względu na swoje cechy zewnętrzne lub wewnętrzne, albo ze względu na okoliczności, w których się znajdują, muszą podjąć dodatkowe działania lub zastosować dodatkowe środki w celu przezwyciężenia bariery, aby uczestniczyć w różnych sferach życia na zasadzie równości z innymi osobami.

Program zakłada również wsparcie kreowania tematycznych szlaków turystycznych, które łączą walory przyrodnicze, kulturowe i edukacyjne, co przyczyni się do tworzenia i upowszechniania wyjątkowych produktów turystycznych.

Szlaki turystyczne są bardzo istotnym elementem zagospodarowania turystycznego w Polsce. Prawidłowe i ujednolicone oznakowanie szlaków turystycznych ułatwia uprawianie turystyki w Polsce w sposób bezpieczny i zrównoważony, w tym osobom ze szczególnymi potrzebami. W Polsce co do zasady nie pobiera się opłat za korzystanie ze szlaków turystycznych, a więc są one dostępne dla wszystkich i cieszą się szczególnym zainteresowaniem u grup słabiej uposażonych finansowo.

Rodzaje zadań objętych dofinansowaniem:

Zadanie 1 - Renowacja istniejących szlaków turystycznych oraz odbudowa szlaków uszkodzonych w czasie powodzi;

Zadanie 2 - Wytyczanie nowych szlaków turystycznych;

Zadanie 3 - Wytyczanie i renowacja turystycznych szlaków tematycznych.

Program jest finansowany ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, którego dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki.
Na realizację programu w 2025 r. przeznaczono kwotę 10 000 000 zł.
Wszelkie informacje dotyczące programu w 2025 r. znajdują się na stronie:
<https://www.gov.pl/web/sport/polskie-szlaki-turystyczne-edycja-2025>.
W 2026 r. będzie realizowana kolejna edycja konkursu dotacyjnego.

Z poważaniem
z up. Ministra

Piotr Borys
Sekretarz Stanu
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Do wiadomości: KPRM - DSP